www.unespar.edu.br

EDITAL Nº 001/2024 - CCHE

 O Diretor do Centro de Área das Ciências Humanas e da Educação da

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, campus de União da Vitória, no

uso de suas atribuições legais, considerando a solicitação constante no

Protocolado nº 21.638.761-9 de 26/01/2024, e os §1º e §2º do Artigo 5º do

Regulamento para a promoção de docentes à Classe de Professor Associado,

aprovado pela Resolução nº 006/2016-Reitoria/UNESPAR,

TORNA PÚBLICO:

 Art. 1º - Fica nomeada a Banca Examinadora, que irá avaliar a defesa do

trabalho científico e memorial descritivo da Profª Drª Valéria Aparecida Schena,

do Curso de Pedagogia, considerando a solicitação de promoção à categoria de

Professor Associado, conforme segue abaixo:

DOCENTE TITULAÇÃO INSTITUIÇÃO

Kelen dos Santos Junges – presidente Doutora Unespar/União da
Vitória

Audrey Pietrobelli de Souza – membro
externo

Doutora UEPG/Ponta
Grossa

Cláudia Maria Petchak Zanlorenzi –
membro interno

Doutora Unespar/União da
Vitória

Roseli Bilobran Klein – suplente Doutora Unespar/União da
Vitória

 Art. 2º - a sessão pública de defesa ocorrerá no dia 05 de março de 2024,
às 9h, na modalidade on line pelo endereço eletrônico:
https://meet.google.com/kyf-gbyn-eij.

 União da Vitória, 20 de fevereiro de 2024.

Antônio Charles Santiago Almeida
Diretor do Centro de Áreas das Ciências

Humanas e da Educação